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vil være tilrettelagt, fremgår af bilag 3 til lov- 
forslaget. 

Ifølge lovforslaget bemyndiges ministeren 
for offentlige arbejder til at fastsætte regler, 
der sikrer brugerne i fællesantenneanlæg, 
som ikke ejes af brugerne selv, indflydelse på 
programvalget. Disse regler skal udformes i 
et samarbejde mellem de berørte ministerier 
efter kontakt til organisationer, der repræsen- 
terer brugerne af fællesantenneanlæg. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

Ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  ligningsloven. 

(Privatforbrugsgrænsen). 
(Lovforslag nr. L 234). 
Forslaget" går ud på at ændre reglen i lig- 

ningslovens § 28 om begrænsning af adgan- 
gen til afskrivning m.v. under hensyn til reg- 
lerne i virksomhedsskatteloven. 

Efter den gældende regel i ligningslovens 
§ 28 skal der under visse betingelser ske for- 
højelse af den skattepligtige indkomst. Det 
sker ved, at den erhvervsdrivendes skatte- 
mæssige afskrivninger m.v. nedsættes. Be- 
grænsningen af afskrivninger m.v. sker, når 
den skattepligtige indkomst efter afskrivnin- 
ger m.v. er mindre end det ligningsmæssigt 
opgjorte privatforbrug for det pågældende 
indkomstår (121.600 kr. i 1987) og privatfor- 
bruget overstiger dette beløb. I disse tilfælde 
skal den skattepligtige indkomst ansættes til 
samme beløb som privatforbruget. 

Det foreslås, at ligningslovens § 28 som 
hovedregel ikke skal finde anvendelse for 
erhvervsdrivende, der anvender virksomheds- 
ordningen. Bestemmelsen skal efter forslaget 
alene finde anvendelse for afskrivninger 
m.v., som erhvervsdrivende foretager uden 
for virksomhedsordningen. For erhvervsdri- 
vende under virksomhedsordningen gælder 
bestemmelsen dog i de særlige tilfælde, hvor 
underskud inden for virksomhedsordningen 
fradrages i skattepligtige indkomster uden 
for virksomhedsordningen. 

Ved ophævelsen af udskrivningsloven 
bortfaldt den hidtidige regulering af beløbs- 
grænsen for det ligningsmæssigt opgjorte pri- 

vatforbrug. Forslaget ajourfører beløbsgræn- 
sen for privatforbruget fra 1981-niveau til 
1987-niveau. Beløbsgrænsen foreslås fremti- 
dig reguleret efter personskattelovens § 20, 
dvs. på grundlag af et reguleringstal, der for 
1987 er fastsat til 100. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige be- 
handling. 

Indenrigsministeren (Enggaard): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

Folketing at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 235). 
Forslaget, der omfatter i alt 652 personer, 

er udarbejdet efter de samme retningslinjer, 
som blev fulgt ved gennemførelsen af de to 
øvrige indfødsretslove i folketingsåret 1986- 
87. 

Med dette forslags vedtagelse vil der i det- 
te folketingsår være naturaliseret i alt 2.001 
personer. 

I folketingsåret 1985-86 var antallet af 
naturaliserede personer 2.181. 

Med dise ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Albrechtsen (VS): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om aftaler 

om ambulancekørsel, brandberedskab m.v. 
(Beslutningsforslag nr. B 159). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager beslutningsforslaget, og anbefa- 
ler det til Tingets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 1045 

1) Til arbejdsministeren af: 

Svend Auken (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at der på trods 

af hans løfte til Folketinget den 5. november 
1986 om, at der ikke vil ske nedskæringer på 
de almindelige specialarbejderuddannelsesak- 


